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KENDELSE 
 

Afsagt den 5. april 2024 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

AB – Nykøbing FC, afviklet den 28. marts 2024 
 

 
SAGEN 
 
Torsdag den 28. marts 2024 blev kamp i 2. Division mellem AB og Nykøbing FC spillet på AB Gladsaxe Sta-
dion. Kampen sluttede 2-3 til Nykøbing FC. 
 
Kampens dommer har efter kampen sendt en indberetning fra kampen i overensstemmelse med retningslin-
jer for dommerne i kampe i Herre-DM og Herre-LP. 
 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at da der var blev fløjtet til pause, og dommerteamet var på vej ind i spil-
lertunnellen, stod der to tilskuere fra AB klar ved rækværket til spillertunnellen og udviste aggressiv adfærd 
og råbte skældsord såsom ”du er så fucking ringe” mod dommeren. Hjemmeholdets tre sikkerhedsvagter, 
der befandt sig i området så ifølge dommeren passivt til, og hjalp ikke med at eskortere dommerteamet ud 
fra banen.  
 
Kampens dommer har endvidere indberettet, at der efter slutfløjt stod fem-seks tilskuere fra AB klar ved 
rækværket til spillertunnelen med aggressiv fremtoning og bl.a. fremsatte truslerne ”Philip, vi smadrer dine 
ben efter kampen” og ”vi finder ud af hvilken bil du kører, og smadrer den” mod dommeren. Derudover råbte 
personerne skældsord mod en af linjedommerne: ”din møgluder og møgso”. Ifølge dommeren så de tre sik-
kerhedsvagter fra hjemmeholdet igen passivt til og hjalp ikke med at eskortere dommerteamet ud fra banen. 
 
Dommeren har endelig indberettet, at en tilskuer fra AB spyttede efter dommerteamet, da dommerteamet 
nåede spillertunnellen efter slutfløjt og at de tre sikkerhedsvagter fra hjemmeholdet, der var til stede, igen 
så passivt til.  
 
Dommerteamet har efter kampen anmeldt spyttet og truslerne rettet mod dem til politiet.  
 
 
REDEGØRELSE FRA AB 
 
AB har været forelagt dommerens indberetning og er anmodet om en redegørelse. 
 
AB har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, Steven Lustü, Stig Pedersen og 
Teddy Pedersen har deltaget i behandlingen af sagen. 
 
Jens Hjortskov (formand) har ikke deltaget i behandlingen af sagen.  
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Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret 
til tilskueradfærd individuelt i henhold til reglerne i Divisionsforeningens cirkulære nr. 38 af 2024 om sikker-
hed og orden på stadion. 
 
Det fremgår af § 18.1 i cirkulære om sikkerhed og orden på stadion, at det er den arrangerende klubs ansvar 
at anvende stadions fysiske indretning og bemanding, jf. § 3 i cirkulæret til at bidrage til en rolig, forsvarlig 
og ordentlig afvikling af kampen.  
 
Det fremgår endvidere af § 18.2 i cirkulære om sikkerhed og orden på stadion, at den arrangerende klub er 
objektivt ansvarlig for uacceptabel adfærd og skadegørende handlinger fra tilskuere og fans, der kan relate-
res til klubben, uanset hvor på stadion denne adfærd måtte opstå.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at det fremgår af såvel dommerens indberetning som redegørel-
sen fra AB, at det er tilskuere med tilknytning til AB, som blandt andet spyttede efter dommerteamet og ud-
satte dommerteamet for særdeles grove trusler.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på den baggrund, at AB har objektivt ansvar for, at dommerteamet 
blev udsat for bl.a. vold, i form af spyt, og trusler, jf. §§ 18.1 og 18.2 i cirkulære om sikkerhed og orden på sta-
dion. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at det i AB’s tilfælde er den 4. indberetning instansen sanktione-
rer indenfor de seneste 12 måneder i relation til overtrædelse af cirkulære om sikkerhed og orden på stadion, 
der kan tilregnes AB. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af det foreliggende tilfælde og har på den 
baggrund fastsat sanktionen til en bøde på 15.000 kroner. Fodboldens Disciplinærinstans har ved sanktions-
fastsættelse blandt andet lagt vægt på episodernes voldsomme og grove karakter og at der er tale om den 4. 
indberetning om brud på cirkulære om sikkerhed og orden på stadion, der kan tilregnes AB. 
 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
AB tildeles en bøde på 15.000 kroner i medfør af Divisionsforeningens cirkulære om sikkerhed og orden på 
stadion § 22.1, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 3, jf. § 30.1, a). 
 
Kendelsen kan skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans inden to uger efter afsendelsen af kendelsen, 
jf. DBU’s love § 31.3, nr. 1. 
 
 

Brøndby, den 5. april 2024 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jakob Berger Nielsen, næstformand 
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